
7016 Martes 2 agosto 2005 BOE núm. 183

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Actuaciones forestales y 

mejora de caminos.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: B.O.E. número 95, con fecha 21 de 
abril de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 465.082,14 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 6 de julio de 2005.
b) Contratista: Sistemas Globales del Medioambien-

te, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 339.044,88 euros.

Murcia, 25 de julio de 2005.–La Secretaria General, 
Paloma Moriano Mallo. 

 42.089/05. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Segura por la que se adjudica la eje-
cución del Contrato de Trabajos de selvicultura 
preventiva, actividades selvícolas y repoblacio-
nes para mejoras de la biodiversidad biológica 
estructural y mejora de caminos en el monte 
«El Pinar» n.º 27 del C.U.P., en el término muni-
cipal de Pliego (Murcia).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Se-
gura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General. Servicio de Contratación.

c) Número de expediente: 03.0001.05.07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Actuaciones forestales y 

mejora de caminos.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: B.O.E. número 95, con fecha 21 de 
abril de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 154.098,26 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 6 de julio de 2005.
b) Contratista: Ibarra Lorca, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 135.150,27 euros.

Murcia, 25 de julio de 2005.–La Secretaria General, 
Paloma Moriano Mallo. 

 42.090/05. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Segura por la que se adjudica la eje-
cución del contrato de trabajos de selvicultura 
preventiva, actividades selvícolas y repoblaciones 
para mejoras de la biodiversidad biológica estruc-
tural y mejora de caminos en el monte «Periago» 
n.º 146 del C.U.P., en el término municipal de 
Caravaca de la Cruz (Murcia).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Se-
gura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General. Servicio de Contratación.

c) Número de expediente: 03.0001.05.08.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Actuaciones forestales y 

mejora de caminos.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE número 95, con fecha 21 
de abril de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 458.920,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 6 de julio de 2005.
b) Contratista: Grupo Generala de Servicios Inte-

grales, Proyectos Medioambientales. Construcciones y 
Obras, S. L.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 357.957,60 euros.

Murcia, 25 de julio de 2005.–La Secretaria General, 
Paloma Moriano Mallo. 

 42.091/05. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Segura por la que se anuncia la licita-
ción por procedimiento de concurso abierto del 
Contrato de Estudio de cuantificación del Volu-
men Anual de Sobreexplotación de los acuíferos 
de las Unidades Hidrogeológicas 07.02 Sinclinal 
de la Higuera, 07.03 Boquerón, 07.16 Torraba-
Tedera-Pinilla, 07.18 Pino, 07.49 Conejeros-Al-
batana y 07.55 Corral Rubio.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Se-
gura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General. Servicio de Contratación.

c) Número de expediente: 03.0005.05.21.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Estudio de cuantificación 
del volumen anual de sobreexplotación de los acuíferos 
de las Unidades Hidrogeológicas.

b) División por lotes y número: No tiene.
c) Lugar de ejecución: Murcia.
d) Plazo de ejecución (meses): Catorce meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 412.372,34 euros (IVA incluído).

5. Garantía provisional. 8.247,45 euros, según los 
modelos establecidos en los anejos III a VI del Regla-
mento General de la Ley de Contratos de las Administra-
ciones Públicas, a disposición de la Confederación Hi-
drográfica del Segura,.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del Segura. 
Servicio de Contratación.

b) Domicilio: Plaza de Fontes, número 1.
c) Localidad y código postal: Murcia 30001.
d) Teléfono: 968 35 88 90. Extensiones 1013 y 1014.
e) Telefax: 968 21 18 45.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 24 de octubre de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Ver Pliego de Cláusulas Adminis-
trativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 24 de octubre de 2005.
b) Documentación a presentar: Ver Pliego de Cláu-

sulas Administrativas Particulares. Documentación en 
dos sobres. Sobre número 1, conteniendo la documenta-
ción administrativa. Sobre número 2, conteniendo la 
oferta técnica y oferta económica. Las empresa pertene-
cientes a un mismo grupo empresarial deberán hacerlo 
constar expresamente en declaración sobre este extremo.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Confederación Hidrográfica del Segura.
2. Domicilio: Plaza de Fontes, número 1.
3. Localidad y código postal: Murcia 30071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses a contar desde 
la fecha de apertura de las ofertas económicas.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del Segura.
b) Domicilio: Plaza de Fontes, número 1.
c) Localidad: Murcia.
d) Fecha: 4 de noviembre de 2005.
e) Hora: 11 horas.

10. Otras informaciones. Los Pliegos de Bases y 
Cláusulas Administrativas pueden recogerse en la pape-
lería La Técnica, C/ Sociedad, n.º 10. 30001 Murcia. Te-
léfono 968 21 40 39.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso). 22 de julio 
de 2005.

Murcia, 25 de julio de 2005.–La Secretaria General. 
Paloma Moriano Mallo. 

 42.092/05. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Segura por la que se anuncia la licita-
ción por procedimiento de concurso abierto del 
Contrato de Estudio de cuantificación del volu-
men anual de sobreexplotación de los acuíferos 
de las Unidades Hidrogeológicas 07.01 Sierra de 
la Oliva, 07.06 El Molar, 07.08 Sinclinal de Ca-
lasparra, 07.10 Serral-Salinas, 07.34 Cuchillos-
Cabras, 07.35 Cingla, 07.38 Ontur, 07.50 Morati-
lla, y 07.56 Lacera.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Segura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General. Servicio de Contratación.
c) Número de expediente: 03.0005.05.20.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Estudio de cuantificación 
del volumen anual de sobreexplotación de los acuíferos 
de las Unidades Hidrogeológicas.

b) División por lotes y número: No tiene.
c) Lugar de ejecución: Murcia.
d) Plazo de ejecución (meses): Doce meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 381.614,62 euros (IVA incluido).

5. Garantía provisional. 7.632,29 euros, según los 
modelos establecidos en los anejos III a VI del Regla-
mento General de la Ley de Contratos de las Administra-
ciones Públicas, a disposición de la Confederación Hi-
drográfica del Segura..



BOE núm. 183 Martes 2 agosto 2005 7017

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del Segura. 
Servicio de Contratación.

b) Domicilio: Plaza de Fontes, número 1.
c) Localidad y código postal: Murcia 30001.
d) Teléfono: 968 35 88 90. Extensiones 1013 y 1014.
e) Telefax: 968 21 18 45.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 24 de octubre de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Ver Pliego de Cláusulas Adminis-
trativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 24 de octubre de 2005.
b) Documentación a presentar: Ver Pliego de Cláu-

sulas Administrativas Particulares. Documentación en 
dos sobres. Sobre número 1 conteniendo la documenta-
ción administrativa. Sobre número 2 conteniendo la 
oferta técnica y oferta económica. Las empresa pertene-
cientes a un mismo grupo empresarial deberán hacerlo 
constar expresamente en declaración sobre este extremo.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Confederación Hidrográfica del Segura.
2. Domicilio: Plaza de Fontes, número 1.
3. Localidad y código postal: Murcia 30071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses a contar desde 
la fecha de apertura de las ofertas económicas.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del Segura.
b) Domicilio: Plaza de Fontes número 1.
c) Localidad: Murcia.
d) Fecha: 4 de noviembre de 2005.
e) Hora: 10:30 horas.

10. Otras informaciones. Los Pliegos de Bases y 
Cláusulas Administrativas pueden recogerse en la pape-
lería La Técnica, C/ Sociedad, n.º 10. 30001 Murcia, Te-
léfono 968 21 40 39.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso). 22 de julio 
de 2005.

Murcia, 25 de julio de 2005.–La Secretaria General, 
Paloma Moriano Mallo. 

 42.093/05. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Segura por la que se anuncia la licita-
ción por procedimiento de concurso abierto del 
Contrato de Asistencia Técnica de Apoyo a la 
tramitación de expedientes sancionadores y de 
comunidades de regantes en la Confederación 
Hidrográfica del Segura.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Se-
gura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General. Servicio de Contratación.

c) Número de expediente: 03.0005.05.19.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Asistencia Técnica de 
Apoyo a la tramitación de expedientes sancionadores y 
de comunidades de regantes.

b) División por lotes y número: No tiene.
c) Lugar de ejecución: Murcia.
d) Plazo de ejecución (meses): Veinticuatro meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 1.167.819,54 euros (IVA incluído).

5. Garantía provisional. 23.356,39 euros, según los 
modelos establecidos en los anejos III a VI del Regla-
mento General de la Ley de Contratos de las Administra-
ciones Públicas, a disposición de la Confederación Hi-
drográfica del Segura,.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del Segura. 
Servicio de Contratación.

b) Domicilio: Plaza de Fontes, número 1.
c) Localidad y código postal: Murcia 30001.
d) Teléfono: 968 35 88 90. Extensión 1013 y 1014.
e) Telefax: 968 21 18 45.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 13 de octubre de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Ver Pliego de Cláusulas Adminis-
trativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 13 de octubre de 2005.
b) Documentación a presentar: Ver Pliego de Cláu-

sulas Administrativas Particulares. Documentación en 
dos sobres. Sobre número 1, conteniendo la documenta-
ción administrativa. Sobre número 2, conteniendo la 
oferta técnica y oferta económica. Las empresa pertene-
cientes a un mismo grupo empresarial deberán hacerlo 
constar expresamente en declaración sobre este extremo.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Confederación Hidrográfica del Segura.
2. Domicilio: Plaza de Fontes, número 1.
3. Localidad y código postal: Murcia 30071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses a contar desde 
la fecha de apertura de las ofertas económicas.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del Segura.
b) Domicilio: Plaza de Fontes, número 1.
c) Localidad: Murcia.
d) Fecha: 28 de octubre de 2005.
e) Hora: 10:30 horas.

10. Otras informaciones. Los Pliegos de Bases y 
Cláusulas Administrativas pueden recogerse en la pape-
lería La Técnica, C/ Sociedad, n.º 10. 30001 Murcia, Te-
léfono 968 21 40 39.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso). 22 de julio 
de 2005.

Murcia, 25 de julio de 2005.–La Secretaria General, 
Paloma Moriano Mallo. 

 42.094/05. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Segura por la que se anuncia la licita-
ción por procedimiento de concurso abierto de la 
Contratación del equipo asesor-coordinador en 
materia de tramitación medioambiental de los 
proyectos promovidos por la Dirección Técnica 
de la Confederación Hidrográfica del Segura.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Segura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General. Servicio de Contratación.
c) Número de expediente: 03.0005.05.18.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Contratación de equipo 
asesor-coordinador en materia de tramitación medioam-
biental.

b) División por lotes y número: No tiene.
c) Lugar de ejecución: Murcia.
d) Plazo de ejecución (meses): Veinticuatro meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 183.525,20 euros (IVA incluido).

5. Garantía provisional. 3.670,50 euros, según los 
modelos establecidos en los anejos III a VI del Regla-
mento General de la Ley de Contratos de las Administra-
ciones Públicas, a disposición de la Confederación Hi-
drográfica del Segura,.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del Segura. 
Servicio de Contratación.

b) Domicilio: Plaza de Fontes, número 1.
c) Localidad y código postal: Murcia 30.001.
d) Teléfono: 968 35 88 90. Extensiones 1013 y 1014.
e) Telefax: 968 21 18 45.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 10 de octubre de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Ver Pliego de Cláusulas Adminis-
trativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 10 de octubre de 2005.
b) Documentación a presentar: Ver Pliego de Cláu-

sulas Administrativas Particulares. Documentación en 
dos sobres. Sobre número 1, conteniendo la documenta-
ción administrativa. Sobre número 2, conteniendo la 
oferta técnica y oferta económica. Las empresa pertene-
cientes a un mismo grupo empresarial deberán hacerlo 
constar expresamente en declaración sobre este extremo.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Confederación Hidrográfica del Segura.
2. Domicilio: Plaza de Fontes, número 1.
3. Localidad y código postal: Murcia 30071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses a contar desde 
la fecha de apertura de las ofertas económicas.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del Segura.
b) Domicilio: Plaza de Fontes, número 1.
c) Localidad: Murcia.
d) Fecha: 21 de octubre de 2005.
e) Hora: 10:30 horas.

10. Otras informaciones. Los Pliegos de Bases y 
Cláusulas Administrativas pueden recogerse en la pape-
lería La Técnica, C/ Sociedad, n.º 10, 30001 Murcia, Te-
léfono 968 21 40 39.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso). 22 de julio 
de 2005.

Murcia, 25 de julio de 2005.–La Secretaria General. 
Paloma Moriano Mallo. 

 42.095/05. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Segura por la que se adjudica la ejecu-
ción del contrato de proyecto 12/03 de actuaciones 
forestales en la cuenca de Benamor-La Rogativa. 
Término municipal de Moratalla (Murcia).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Se-
gura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General. Servicio de Contratación.

c) Número de expediente: 03.0001.05.05.


